

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Presidente Lucena
Prefeitura Municipal de Presidente Lucena
Pregão Eletrônico - 010/2024

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, OPACA E A TAMPA APRESENTAR LACRE. GALÃO DE 5 LITROS. - INACLOR - Valor Referência: 14,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARATA - QUIMICA LTDA.	INACLOR	680 Galão	5,89	4.005,20	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0002 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 5 LITROS - PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA - Valor Referência: 31,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA	266 Galão	21,30	5.665,80	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0003 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO DILUÍDO EM 46° INPM, LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA	20 Unidade	3,57	71,40	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0004 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL - ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS TER AÇÃO COMPROVADA SOBRE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. DEVE CONTER AGENTE UMECTANTE EM SUA FORMULAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLI ACRÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO, GLICERINA, TRIETANOLAMINA E ÁGUA. GALÃO DE 5 LITROS. - Galão de 5L - Valor Referência: 33,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Galão de 5L	9 Galão	30,00	270,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0005 - ALVEJANTE SEM CLORO AÇÃO TIRA MANCHAS COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, SEQUESTRANTE, ANTIESPUMANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. GALÃO DE 5 LITROS. - Galão de 5L - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Galão de 5L	470 Galão	7,40	3.478,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0006 - AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM PLÁSTICA, PERFUMADO, COMPOSTO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, PERFUME E ÁGUA. ENTREGA DE FRAGRÂNCIAS SORTIDAS. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 21,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	81 Galão	7,25	587,25	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0007 - TIRA MOFO LÍQUIDO COM GATILHO SPRAY /PULVERIZADOR, AÇÃO PROLONGADA, CLORO ATIVO. EMBALAGEM DE 500ML. - FRASCO - Valor Referência: 13,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	FRASCO	142 Unidade	5,00	710,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0008 - TIRA MOFO LÍQUIDO REFIL, CLORO ATIVO. EMBALAGEM DE 500ML. - inadil - Valor Referência: 10,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0009 - BALDE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 14 LITROS, RESISTENTE COM ALÇA ANATÔMICA DE PLÁSTICO REVESTIDA E REFORÇADA. - UC - Valor Referência: 16,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	UC	42 Unidade	7,87	330,54	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0010 - BALDE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 18 LITROS, RESISTENTE COM ALÇA ANATÔMICA DE PLÁSTICO REVESTIDA E REFORÇADA. - FP - Valor Referência: 18,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FP	5 Unidade	11,49	57,45	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0011 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM SECAGEM RÁPIDA E NÃO TÓXICA, COM PERFUME AGRADÁVEL, ANTIDERRAPANTE E NÃO PRECISA ENCERAR. PRODUTO INDICADO PARA TODOS TIPOS DE PISO LAVÁVEIS. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 45,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	81 Galão	14,25	1.154,25	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0012 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, COR VERMELHA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM SECAGEM RÁPIDA E NÃO TÓXICA, COM PERFUME AGRADÁVEL, ANTIDERRAPANTE E NÃO PRECISA ENCERAR. PRODUTO INDICADO PARA TODOS TIPOS DE PISO LAVÁVEIS. GALÃO DE 5 LITROS. - Galão de 5L - Valor Referência: 45,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Galão de 5L	26 Galão	15,03	390,78	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0013 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL MÉDIO, 200 ML, TRANSLÚCIDO OU BRANCO, RESISTENTE, EMBALAGEM LACRADA. TRIPA COM 100. - IBRAS - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	IBRAS	416 Pacote	3,85	1.601,60	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0014 - LIMPEZA PESADA, DESENGRAXANTE, DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA PESADA DE PISO. FORMULAÇÃO CONTENDO SOLVENTE, FOSFATO, AGENTES UMECTANTES E AGENTES ANTIOXIDANTES. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 26,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	35 Galão	8,25	288,75	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0015 - DETERGENTE BIODEGRADÁVEL PARA LOUÇA - EMBALAGEM PLÁSTICA, PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 18,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	257 Galão	7,85	2.017,45	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0016 - DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PULVERIZADOR, PRINCÍPIO ATIVO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,28% OU SUPERIOR. MARCA DE REFERÊNCIA: PROQUILL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - Galão de 5L - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Galão de 5L	30 Unidade	7,47	224,10	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0017 - ESCOVA DE UNHA DIMENSÕES APROX.: 9X4X2CM, COM ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE E CERDAS MACIAS EM NYLON RESISTENTE. - ESCOBEL - Valor Referência: 2,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0018 - ESCOVA MULTIUSO DIMENSÕES APROX.: 11,6X6,6X4,1CM, COM ALÇA RESISTENTE, COM CERDAS DURAS E RESISTENTES, EM FORMATO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE E MATERIAL QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. - AJP - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	28 Unidade	1,99	55,72	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0019 - ESCOVA SANITÁRIA, COM POTE, DIMENSÕES APROX.: 34X8CM, COM CERDAS CIRCULARES COM SUPORTE, NA COR BRANCA E EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 8,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	51 Unidade	3,30	168,30	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0020 - ESFREGÃO DE AÇO COM PALHA DE AÇO FINA, APROXIMADAMENTE 15G. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 UNIDADE. - VEGA - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VEGA	125 Unidade	1,20	150,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0021 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO , TEXTURA MACIA, RESISTENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES. - mega - Valor Referência: 3,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	mega	61 Pacote	1,88	114,68	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0022 - ESPONJA DE POLIURETANO, DIMENSÕES APROX.: 110X75X20MM , PARA LIMPEZA DE LOUÇA, TIPO DUPLA FACE (FIBRA ABRASIVA DE COR VERDE E A ESPONJA MACIA AMARELA), COM BACTERICIDA, FORMATO RETANGULAR E RESISTENTE A UTILIZAÇÃO, ATÓXICA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. - unidade - Valor Referência: 0,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	unidade	740 Unidade	0,50	370,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0023 - FILME PLÁSTICO PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE TAMANHO 28CM X 100M, NÃO VEM PICOTADO, LIVRE DE BISFENOL A. UTILIZADO PARA PROTEGER ALIMENTOS. - VABENE - Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VABENE	11 Rolo	11,99	131,89	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0024 - FLANELA DE 100% ALGODÃO, LARANJA, DIMENSÃO APROX. 38X58CM - UNIDADE - Valor Referência: 2,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UNIDADE	274 Unidade	1,85	506,90	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0025 - GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES APROX.: 21X23CM, FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, ABSORVENTES E DESCARTÁVEIS, COR BRANCA E 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. PACOTE COM 50FLS. - NATUPEL - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	NATUPEL	275 Pacote	0,90	247,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0026 - ISQUEIRO GRANDE DESCARTÁVEL, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE A ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA, QUALIDADE DE REFERÊNCIA: BIC, MAXI X3000 - HIPER - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0027 - LIMPA VIDROS - FRASCO COM PULVERIZADOR , AÇÃO ANTIESTÁTICO E ANTIEMBAÇANTE, PROPORCIONA BRILHO CRISTALINO. COMPOSIÇÃO: ÉTER ETILENO GLICÓLICO, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICO, ADITIVO, PERFUME. EMBALAGEM COM 500ML. - Unidade - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	92 Unidade	2,74	252,08	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0028 - REFIL LIMPA VIDROS - FRASCO , AÇÃO ANTIESTÁTICO E ANTIEMBAÇANTE, PROPORCIONA BRILHO CRISTALINO. COMPOSIÇÃO: ÉTER ETILENO GLICÓLICO, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICO, ADITIVO, PERFUME. EMBALAGEM COM 500ML. - Unidade - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	51 Unidade	1,54	78,54	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0029 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 100% NATURAL , TAM. P, AMBIDESTRAS, RESISTENTE, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA. CAIXA COM 100 LUVAS. - DESCARPACK - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	131 Caixa	14,49	1.898,19	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0030 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 100% NATURAL, TAM. M , AMBIDESTRAS, RESISTENTE, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA. CAIXA COM 100 LUVAS. - DESCARPACK - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	37 Caixa	14,49	536,13	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0031 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 100% NATURAL, TAM. G , AMBIDESTRAS, RESISTENTE, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA. CAIXA COM 100 LUVAS. - DESCARPACK - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	3 Caixa	14,49	43,47	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0032 - LUVA NITRÍLICA 33CM, COM FORRO Nº7 (TAM.P) - NOBRE - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	NOBRE	30 Par	6,64	199,20	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0033 - LUVA NITRÍLICA 33CM, SEM FORRO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, Nº 7 TAM. P LUVAS EMBALADAS POR PAR. - NOBRE - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	NOBRE	20 Par	5,20	104,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0034 - LUVA NITRÍLICA 33CM, COM FORRO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, Nº 8 TAM. M LUVAS EMBALADAS POR PAR. - NOBRE - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	NOBRE	110 Par	6,65	731,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0035 - LUVA NITRÍLICA 33CM, SEM FORRO Nº8 (TAM. M) LUVA DE SEGURAN CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, EMBALADAS POR PAR. - par - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	par	154 Par	5,23	805,42	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ
--	-----	---------	------	--------	---

0036 - LUVA NITRÍLICA 33CM, COM FORRO REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, Nº9 (TAM. G) LUVAS EMBALADAS POR PAR. - par - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	par	11 Par	5,23	57,53	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0037 - LUVA NITRÍLICA 33CM, SEM FORRO Nº9 (TAM. G) LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, EMBALADAS POR PAR. - par - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	par	46 Par	5,23	240,58	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0038 - LUVA NITRÍLICA 33CM, SEM FORRO Nº10. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, EMBALADAS POR PAR. - par - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	par	1 Par	5,23	5,23	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0039 - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, DILUÍVEL EM ÁGUA, COM AMÔNIA (AZUL). GALÃO DE 5 LITROS. - Unidade - Valor Referência: 26,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	15 Galão	10,00	150,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0040 - LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL , DESENGORDURANTE, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 19,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	492 Galão	5,00	2.460,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0041 - PÁ PLÁSTICA RESISTENTE PARA RECOLHIMENTO DE LIXO CABO CURTO EM MADEIRA - GAÚCHA - Valor Referência: 4,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	GAÚCHA	2 Unidade	2,59	5,18	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0042 - PÁ PLÁSTICA RESISTENTE PARA RECOLHIMENTO DE LIXO CABO LONGO DE MADEIRA - AJP - Valor Referência: 10,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	32 Unidade	3,67	117,44	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0043 - PANO DE CHÃO - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 90 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200 GR. - UNIDADE - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	UNIDADE	383 Unidade	4,70	1.800,10	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0044 - PANO MULTIUSO DE ALTA ABSORÇÃO (TIPO "PERFEX") 60CM X 33CM. COMPOSIÇÃO RECOMENDADA: FIBRA DE VISCOS, FIBRA DE POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA E AGENTE BACTERIOSTÁTICO. PACOTE COM 5 UNIDADES. - VABENE - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0045 - PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, COM BAINHA DOBRADA E COSTURADA, GRAMATURA ALTA, COR BRANCA SEM ESTAMPA, TAMANHO GRANDE (NAS MEDIDAS DE 70CM X 1 METRO) - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 7,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	244 Unidade	4,48	1.093,12	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0046 - PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, COM BAINHA DOBRADA E COSTURADA, GRAMATURA ALTA, COR BRANCA SEM ESTAMPA, TAMANHO MÉDIO (NA MEDIDA DE 45CM X 70CM) - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 4,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	150 Unidade	2,00	300,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0047 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO: FOLHA DUPLA, BRANCA/NEUTRA, 100% CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADO), GOFRADO, TEXTURA MACIA. OS PACOTES DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM. ROLO MEDINDO: 10 CM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO. FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS. - NATUPEL - Valor Referência: 86,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	NATUPEL	377 Fardo	56,00	21.112,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0048 - PAPEL ALUMÍNIO, 45CM DE LARGURA X 4 METROS DE COMPRIMENTO - VABENE - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VABENE	14 Rolo	3,20	44,80	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0049 - PAPEL ALUMÍNIO, 30CM DE LARGURA X 4 METROS DE COMPRIMENTO - VABENE - Valor Referência: 9,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VABENE	4 Rolo	3,00	12,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0050 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO DE ALTA QUALIDADE, ABSORVENTE, 100% CELULOSE E FIBRAS VIRGENS, GRAMATURA 35 A 37 G/M², COR BRANCA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MACIA TAMANHO DE 20 X 21 CM INTERFOLIADAS, 1 DOBRA, PARA USO EM DISPENSER (PARA USO NOS BANHEIROS). PACOTE COM 5.000 FOLHAS. - Elitchê Papéis - Valor Referência: 64,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Impar Indústria de Papéis LTDA	Elitchê Papéis	605 Pacote	29,19	17.659,95	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0051 - PAPEL TOALHA MULTIUSO DE ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 100% CELULOSE, MÍNIMO 50 FOLHAS POR ROLO, DIMENSÃO APROX. DE 19CM X 21,5CM (PARA USO NA COZINHA). FARDO COM 12 PACOTES DE 2 ROLOS. - MAXPEL - Valor Referência: 50,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MAXPEL	194 Fardo	38,00	7.372,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0052 - PRENDEDOR DE ROUPAS RESISTENTE, EM PLÁSTICO COM MECANISMO DE ALAVANCA EM AÇO - COM 12 UNIDADES - AMC - Valor Referência: 3,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AMC	97 Pacote	2,23	216,31	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0053 - PURIFICADOR DE AR SPRAY, 360ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM ENTREGA PROPORCIONAL DE PELO MENOS QUATRO FRAGRÂNCIAS DIFERENTES - 360ML - ULTRA FRESH/BASTON - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ULTRA FRESH/BASTON	221 Unidade	7,20	1.591,20	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0054 - RODO PARA PASSAR CERA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30M E ESPUMA COM MEDIDA APROXIMADA DE 26CM X 4CM X 4CM. - AJP - Valor Referência: 14,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	10 Unidade	7,00	70,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0055 - RODO: COM DUAS LÂMINAS, LARGURA MÍNIMA DE 60 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL. BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO, QUE PRENDE A BORRACHA. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30M. FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. - AJP - Valor Referência: 18,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	21 Unidade	10,50	220,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0057 - RODO: COM DUAS LÂMINAS, LARGURA MÍNIMA DE 40 CM , COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL. BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO, QUE PRENDE A BORRACHA. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30M. FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. - AJP - Valor Referência: 13,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	27 Unidade	5,56	150,12	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0058 - SABÃO DE COCO, EM BARRA NEUTRO, UNIDADE 400G. (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.). - UNIDADE - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	UNIDADE	13 Unidade	4,40	57,20	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0059 - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO . COMPOSTO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA SUAVE E ÁGUA, DEVE CONTER AQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PACOTE DE 4KG COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 5KG. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - LIPON - Valor Referência: 58,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	LIPON	240 Pacote	15,00	3.600,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0060 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO PERFUMADO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, CONTENDO ERVA DOCE OU ROSAS BRANCAS, PARA LAVAGEM DAS MÃOS PRONTO PARA USO, POSSUIR ALTO TEOR DE CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E EFICAZ, DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, MESMO APÓS O ENXÁGUE. PH (PURO) ENTRE 8,7 E 9,3 E UMA VISCOSIDADE ENTRE 500 À 900 CPS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E A TAMPA COM LACRE, SEM VAZAMENTOS. GALÃO DE 5 LITROS. - PERLESCENS - Valor Referência: 20,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARATA - QUIMICA LTDA.	PERLESCENS	86 Galão	8,99	773,14	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0061 - SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO GLICERINA GALÃO DE 5 LITROS - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 30,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GALÃO 5 LITROS	94 Galão	9,00	846,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0062 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR E CONSERVAR ALIMENTOS, 3 LITROS COM 100 - LIBREPLAST - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	LIBREPLAST	36 Rolo	4,50	162,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ



0063 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR E CONSERVAR ALIMENTOS, 5 LITROS COM 100 - LIBREPLAST - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	LIBREPLAST	41 Rolo	5,50	225,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0064 - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO PESADOS : SACO DE ALTA RESISTÊNCIA DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE NO MÍNIMO 11 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200 LITROS, SEPARADOS INDIVIDUALMENTE NO PACOTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2008. FARDO COM 50 SACOS. - ESSAN - Valor Referência: 49,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESSAN	6 Fardo	38,00	228,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0065 - SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS COR PRETA SEM CHEIRO, MEDIDA 75X105 CM CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS SEPARADOS INDIVIDUALMENTE NO PACOTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2008. FARDO COM 100 SACOS. - ESSAN - Valor Referência: 45,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESSAN	261 Fardo	19,00	4.959,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0066 - SACO DE LIXO REFORÇADO 60 LITROS COR PRETA, SEM CHEIRO MEDIDA 65CM X 75CM CAPACIDADE NOMINAL 60L/10KG ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS SEPARADOS INDIVIDUALMENTE NO PACOTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2008. FARDO COM 100 UNIDADES. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 27,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	233 Fardo	11,80	2.749,40	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0067 - SACO DE LIXO REFORÇADO 40 LITROS SEM CHEIRO, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 6 MICRAS, NA COR PRETA, OPACAM (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO) SUPORTA NO MÍNIMO 06 KG, MEDIDA MÍNIMA 59CM X 60CM, SEPARADOS INDIVIDUALMENTE NO PACOTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9191 E 9190. FARDO COM 100 SACOS. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 20,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	182 Fardo	8,90	1.619,80	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0068 - SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS COR PRETO SEM CHEIRO CAPACIDADE NOMINAL 30 LITROS/03KG POLIPROPILENO SEPARADOS INDIVIDUALMENTE NO PACOTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2008. FARDO COM 100 SACOS. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 17,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARCA PROPRIA	124 Fardo	8,90	1.103,60	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0069 - SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO - FRAGRÂNCIA DE LIMÃO E CLÁSSICO - FRASCO 500ML, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM ERGONÔMICA. - Unidade - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	294 Unidade	4,00	1.176,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0070 - VASSOURA/ESFREGÃO COM CABO COM NO MÍNIMO 1,30M ENVOLTO COM PLÁSTICO, CERDAS DURAS E RESISTENTES, PARA LIMPEZA DE PISOS RÚSTICOS, ACIMENTADOS E CARPETES (MEDIDAS APROXIMADAS: 25CM X 8,6CM X 4,2CM). - AJP - Valor Referência: 14,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	6 Unidade	6,74	40,44	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ



0071 - VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS , CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,30M ENVOLTO COM PLÁSTICO, BASE DA VASSOURA DEVERÁ SER CHANFRADA, CERDAS PLUMADAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM. DIMENSÕES: 27CM X 26CM X 4CM (BASE DE UTILIZAÇÃO). - AJP - Valor Referência: 8,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	81 Unidade	6,50	526,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0072 - VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,30M , BASE COM ABERTURA FINAL MÍNIMA DE 35CM DE LARGURA COM CERDAS DE NO MÍNIMO 55CM DE COMPRIMENTO. - UNIDADE - Valor Referência: 28,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UNIDADE	64 Unidade	18,00	1.152,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0073 - VARAL DE CHÃO, COM ABAS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, MEDIDA APROXIMADA DE 160CM DE COMPRIMENTO, 56CM DE LARGURA E 90CM DE ALTURA. - MOR - Valor Referência: 142,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	MOR	2 Unidade	90,00	180,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0074 - LIXEIRA 30L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , SEM PEDAL E COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM), COR BRANCA OU PRETA, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - PLASMONT - Valor Referência: 61,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PLASMONT	12 Unidade	35,00	420,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0075 - LIXEIRA 60L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , SEM PEDAL E COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM), COR BRANCA OU PRETA, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - INJ - Valor Referência: 92,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	INJ	18 Unidade	70,00	1.260,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0076 - LIXEIRA 12L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , SEM PEDAL E COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM), COR BRANCA OU PRETA, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - PLASTICOS - Valor Referência: 14,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	PLASTICOS	6 Unidade	14,24	85,44	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0077 - TAPETE DE RETALHO EM TECIDO COM BAINHA TAMANHO: 50CM DE LARGURA X 40CM DE COMPRIMENTO. - T.K - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. F. MACHADO SOARES	T.K	54 Unidade	26,50	1.431,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0078 - CLORO EM GEL, 500ML - Cloro em Gel 500ml - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Cloro em Gel 500ml	120 Unidade	13,90	1.668,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0080 - REFIL ESFREGÃO ÚMIDO MOP ALGODÃO NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO DAS TIRAS FIO 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER. ROSCA UNIVERSAL. - AJP - Valor Referência: 21,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	71 Unidade	5,00	355,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0081 - PEDRA SANITÁRIA COM 25 GRAMAS: TIPO ARREDONDADA , COM 1 UM GANCHO DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO E UMA REDE PARA COLOCAÇÃO DA PEDRA E ACOPLÁVEL AO GANCHO, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA, COMPOSTO DE



DODECILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. FRAGRÂNCIA: LAVANDA/FLORAL. - SANY - Valor Referência: 2,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	SANY	195 Unidade	1,49	290,55	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0082 - LIXEIRA 30L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, ARTICULAÇÃO EXTERNA DO PEDAL METÁLICA OU COM FIO DE POLIAMIDA RESISTENTE E DURÁVEL, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - INJ - Valor Referência: 50,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	INJ	19 Unidade	45,00	855,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0083 - PASSADEIRA EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE 40CM DE LARGURA. - PASSARELA - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PASSARELA	2 Metro	32,00	64,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0084 - LIXEIRA 60L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, ARTICULAÇÃO EXTERNA DO PEDAL METÁLICA OU COM FIO DE POLIAMIDA RESISTENTE E DURÁVEL, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - INJ - Valor Referência: 72,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	INJ	21 Unidade	65,00	1.365,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0085 - LIXEIRA 12L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, ARTICULAÇÃO EXTERNA DO PEDAL METÁLICA OU COM FIO DE POLIAMIDA RESISTENTE E DURÁVEL, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - AJP - Valor Referência: 33,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	1 Unidade	14,00	14,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0086 - LIXEIRA 60L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , COM PEDAL E TAMPA, COR PRETA, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, ARTICULAÇÃO EXTERNA DO PEDAL METÁLICA OU COM FIO DE POLIAMIDA RESISTENTE E DURÁVEL, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - arqplast - Valor Referência: 60,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	arqplast	13 Unidade	60,93	792,09	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0087 - LIXEIRA 60L, EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL , SEM PEDAL E COM TAMPA, COR BRANCA, ESTÁVEL AO USO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - PLASTICOS - Valor Referência: 60,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	PLASTICOS	4 Unidade	47,28	189,12	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0089 - NAFTALINA EM BOLA, 50G - pacote - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	pacote	2 Pacote	2,50	5,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0090 - COPO DE ISOPOR TÉRMICO 180ML PARA SERVIR CHÁ E CAFÉ QUENTE, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES. - TOTALPLAST - Valor Referência: 8,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	TOTALPLAST	60 Pacote	4,49	269,40	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0091 - TOALHA MÁGICA, ABSORVE ÁGUA, SECA TUDO DIMENSÃO: 64CM X 43CM - UN - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0092 - ESFREGÃO: INDICADO PARA LIMPEZA JANELAS DE VIDROS EM GERAL (UTILIZADO PARA LIMPAR OS VIDROS DOS ÔNIBUS). CERDAS DE PET PLUMADAS E COM ESPUMA PARA RETER SHAMPOO. DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 9 X 6 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 28 MM X 2 M. MARCA DE REFERÊNCIA: MASTER LAVAR ODIM. - ODIM - Valor Referência: 57,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	ODIM	3 Unidade	57,50	172,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0093 - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA/PALITO DE DENTE - COM 200 PALITOS - PARANA - Valor Referência: 3,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PARANA	27 Caixa	1,90	51,30	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0094 - PRATO DESCARTÁVEL 15CM DE PLÁSTICO - PRATO PARA BOLO DE FESTAS/PRATINHO SOBREMESA. PACOTE COM 10 PRATOS. - DU DIGO - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	DU DIGO	70 Pacote	1,26	88,20	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0095 - BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500ML COM GATILHO E COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. - FRASCO 500ML - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRASCO 500ML	130 Unidade	2,25	292,50	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0096 - ACENDEADOR DE FOGÃO, RECARREGÁVEL. - HIPER - Valor Referência: 7,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	HIPER	23 Unidade	7,91	181,93	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0098 - FLANELA DE MICROFIBRA - MEDIDAS MÍNIMAS 30CM X 30CM. - UNIDADE - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UNIDADE	55 Unidade	1,45	79,75	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0099 - VASSOURA MOP FLAT TIRA PÓ EM ALGODÃO COM CABO DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CM X 5.5CM X 29CM (CXLXA) - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 79,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	SÃO LOURENÇO	4 Unidade	79,12	316,48	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0100 - MEXEDOR DE CAFÉ/CHÁ DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, MÍNIMO 8,5CM PACOTE COM 2000 UNIDADES. - THEOTO - Valor Referência: 22,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	THEOTO	3 Pacote	21,99	65,97	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0101 - VASSOURA MÁGICA (SPIN MOP) . ACOMPANHA BALDE COM CENTRIFUGADOR (SEM PEDAL) E ESFREGÃO - KIT DEVE CONTER 1 BALDE, 1 ESFREGÃO E 1 REFIL. COM CABO ARTICULADO EM ATÉ 180 GRAUS. MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO. MATERIAL DO PANO: MICROFIBRA. - unidade - Valor Referência: 93,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	unidade	8 Unidade	48,96	391,68	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ



0102 - ESPONJA PARA LAVAR CARRO, 100% POLIURETANO , LIMPEZA SEM RISCAR - DIMENSÕES APROXIMADAS: 20CM X 11CM X 6CM - MARCA REFERÊNCIA: LUXCAR. - Unidade - Valor Referência: 14,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	4 Unidade	7,50	30,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0105 - DISPENSER AUTOMÁTICO DE COPOS MATERIAL RESISTENTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML. - unidade - Valor Referência: 42,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	unidade	10 Unidade	35,90	359,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0107 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA , DISPENSER PARA PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. DEVE VIR ACOMPANHADA DE CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZIDO EM PLÁSTICO NA COR BRANCA OU GELO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA EM PLÁSTICO, QUE MANTÉM O PRODUTO TRANCADO. DEVERÁ TER VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO DO PAPEL TOALHA. MEDIDAS MÍNIMAS: 20 CM X 20 CM. - BETTANIN/NOBRE - Valor Referência: 35,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	BETTANIN/NOBRE	29 Unidade	26,00	754,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0108 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ÁLCOOL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 800ML - MARCA DE REFERÊNCIA: VELOX. - unidade - Valor Referência: 36,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA	unidade	17 Unidade	22,00	374,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0109 - HIPOCLORITO - SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO , COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5%. FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. DEVE CONSTAR NO RÓTULO INDICAÇÃO DE USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO À AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MODO DE USAR COMPOSIÇÃO QUALITATIVA E PRINCÍPIO ATIVO LOTE OU PARTIDA E DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE PRECAUÇÕES NOME DO FABRICANTE NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E O NÚMERO DO REGISTRO NO SEU CONSELHO PROFISSIONAL TELEFONE PARA EMERGÊNCIAS TOXICOLÓGICAS - CENTRO DE INTOXICAÇÕES (CEATOX). RDC N° 110, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016. VALIDADE: 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. GALÃO DE 5 LITROS. - GALÃO - Valor Referência: 23,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	GALÃO	120 Galão	7,00	840,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0110 - LIXEIRA COM PEDAL (50 LITROS) - LIXEIRA COM PEDAL, RETANGULAR, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL E HASTE NA PARTE EXTERNA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, NA COR BRANCA. O ACIONAMENTO NÃO DEVE SER POR FITA PLÁSTICA. - INJ - Valor Referência: 75,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	INJ	8 Unidade	67,00	536,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ

0111 - MANGUEIRA DE JARDIM COM CAMADA DUPLA (1º CAMADA, NA PARTE INTERNA, EM PVC E 2ºCAMADA, NA PARTE EXTERNA, EM PVC SILICONADO) DE 1/2"X 2,5MM (ESPESSURA DA PAREDE). OBS: A MANGUEIRA DEVE VIR ACOMPANHADA DO ESGUICHO E ENGATE PARA TORNEIRA DE ROSCA DE 3/4" E REDUÇÃO DE 1/2". ROLO DE 30 A 40 METROS. - TRAMONTINA - Valor Referência: 139,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	TRAMONTINA	2 Rolo	130,00	260,00	Homologado em 22/02/2024 17:28:01 Por: Gilmar Führ



Autoridade Competente

